



綜合損益及其他全面收益報表

截至 2022 年 12 月 31 日止年度

	附註	2022 年 人民幣千元	2021 年 人民幣千元 (經重列)
持續經營業務			
收入	6	35,930,485	16,868,378
銷售成本		(18,434,966)	(11,294,404)
毛利		17,495,519	5,573,974
其他收入	7	975,631	692,274
分銷及銷售開支		(142,916)	(98,058)
行政開支		(1,706,283)	(1,364,232)
融資成本	8	(239,507)	(324,733)
預期信貸損失模型項下之減值虧損撥回(減值虧損)，淨額	9A	235,855	(278,503)
其他開支、收益及虧損，淨額	9B	(2,344,362)	(892,252)
應佔聯營公司利潤	20	4,116,548	2,552,175
應佔合營企業虧損	21	(87,883)	(78,032)
除稅前利潤		18,302,602	5,782,613
所得稅開支	10	(1,880,020)	(543,992)
持續經營業務年內利潤	11	16,422,582	5,238,621
已終止經營業務			
已終止經營業務年內虧損	56	(942,631)	(537,614)
年內利潤		15,479,951	4,701,007
其他全面收益(開支)			
不會重新分類至損益的項目：			
對透過其他全面收益按公允值列賬的股本工具的投資的 公允值收益		64,215	20,610
應佔聯營公司其他全面收益		67,530	22,402
		131,745	43,012



綜合損益及其他全面收益報表(續)

截至2022年12月31日止年度

	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元 (經重列)
<i>其後可能重新分類至損益的項目：</i>		
因換算海外業務而產生的匯兌差額	76,490	5,098
應佔聯營公司其他全面收益	(941)	—
實物分派時匯兌差額之重新分類	(3,013)	—
	72,536	5,098
年內其他全面收益	204,281	48,110
年內全面收益總額	15,684,232	4,749,117
<i>以下人士應佔年內利潤(虧損)：</i>		
本公司擁有人		
— 持續經營業務	16,393,668	5,241,186
— 已終止經營業務	(363,361)	(157,234)
	16,030,307	5,083,952
非控股權益		
— 持續經營業務	28,914	(2,565)
— 已終止經營業務	(579,270)	(380,380)
	(550,356)	(382,945)
	15,479,951	4,701,007
<i>以下人士應佔年內全面收益(開支)總額：</i>		
本公司擁有人	16,202,796	5,126,565
非控股權益	(518,564)	(377,448)
	15,684,232	4,749,117



綜合損益及其他全面收益報表(續)

截至2022年12月31日止年度

	附註	2022年 人民幣分	2021年 人民幣分 (經重列)
每股盈利	15		
持續經營業務及已終止經營業務			
— 基本		59.98	20.68
— 攤薄		59.86	20.65
持續經營業務			
— 基本		61.34	21.32
— 攤薄		61.21	21.29

第116至310頁的附註構成該等綜合財務報表的一部分。

已分派及擬分派股息之詳情載於附註14。